
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of

EKSTRAKT I PROCESVERBA

tE mbledhjes s€ parE t€ Kuvendit te Komun€s sE

filloi n€ or6n 10:00.

,IT

mbajtur m8TT.02.2022, e cila

NE mbledhje mor€n pjes0: Arianit Beqiri (LVV), Nora Kelm
(LVV), Ermal Osmani (LVV), Feim Osmani (LVV), Gezim Sv

i (LVV), Arber Vokrri
la (LVV), Triera Kasumi-

Berisha (LW), Rashit Gashi (LVV), Mirsad Vitija (LVV), ik Mujeci (LW), Violeta
tZariqi (LW), ArbnoraSalihu (LVV), Besart Krasniqi (LW), Berna Saragi (LVV), Ri

Berisha (LVV), Fehmi Kupina (LDK), Sami Salihu (LDK), Bajqinovci (LDK), Jeta
Rafuna-Ilasani (t,DK), Ajet Brajshori (LDK), Dasmor Dunni i (LDK), MilazimVitija
(LDK), Amir Simnica(LDK), Fadil Aliu (LDK), Fisnik Osman
(LDK), Donjeta Dragusha (LDK), Elmire Nikqi-Rexha (LDK),

(LDK), Lindita Rexhepi
urata Jahaj-Retkoceri

(LDK), Fiknete Bejta (LDK), Liridon Selmani, (PDK), Granit i (PDK), Leutrim Retkoceri
(I']DK), Muhamet Selmani (PDK), Agron Canolli (PDK), Fa Dervishi, (PDK), Kumrije
Shabani-Ramadani (PDK), Sheg6 Beqiri-Badivuku (PDK), G
I\4axharraj (AAK), Endrit Gashi (AAK), Bahri Gashi (AAK),

Lahu (PDK), T'aulant
ushtrim Mushica (AAK),

Valbona Ajeti (AAK), Arbnora Ajeti (AAK), Sami Boroci (AK
dhe Agim Kuleta (LB).

), Endrit Zab€rgja, (NISMA)

Munguan: Ilerat Lahu (LVV), Petrit Regica (LW) dhe Gezim Mehmeti (AKR).

'fE pranishEm ishin edhe: Perparim Rama, kryetar i Kom s, Alban Zogaj, nenkryetar i
Komun€s,Donjeta Sahatqiu, n€nkryetare e Komun6s,Bersant , drejtor i Drejtoris6 sd

Administratds, Donat Lushaku, drejtor i Drejtorise sd Ka it, Mimoza Sylejmani,
drejtoresh€ e Drejtorisd se Planifikimit Strategjik dhe Zhv t te Qendruesh€m, Arbdr
Sadiku, drejtor i Drejtorise se Urbanizmit, Krenar Xhaferi, d jtor i Drejtorisd s€ Investimeve
I(apitale dhe Menaxhimit te Kontratave, Adelina Sahiti, drej rreshd e Drejtoris€ se

Mireqenies Sociale, Izet Sadiku, drejtor i Drejtoris€ sd

Drejtorise se Inspekcionit, Donika Qeta, drejtoresh€ e

is€, Florian Dushi, drejtor i

Maloku, clrejtoreshe e Drejtorise se Prones, Ilirik Musliu, drej
s€ Parqeve, Doruntind
i Drejtoris€ se Sherbimeve

Publike, Granit Rugova, drejtor i Drejtorisd sd Sportit, Besi i Musmurati, drejtoresh€ e

Drejtorise s€ Arsimit, Plator Gerdovci, drejtor i Drejtorise se ujqesisd, Valbona Makolli,
drejtoreshe e Drejtorise sd Financave, pdrfaqdsues t€ Ministri s€ Administrimit te Pushtetit
Lokal, perfaqdsues te OJQ-ve, p6rfaq6sues tE KFOR-it dhe 'faqdsues td medieve.

para se t€ fillohet me
r i Komun6s, para tE

Mbledhjen e hapi clhe e kryesoi Fehmi Kupina, kryesues d
cliskutimin e pikave te rendit te dit€s, P6rparim Rama, kry
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pranishmeve prezantoi ekipin e drejtoreve te clrejtorive te
Komunds.
Kryesuesi i njoftoi te pranishmit per disa ndryshime t6 cilat .

nd6rkohe ne perberje te k6shilltar€ve td Kuvendi! si dhe per
poziten e drejtorit ne drejtorite perkat€se komunale t€ kety

unds dhe n6nkryetardt e

ndodhur ne
shkak te emerimit ne
keshilltareve.

i cili z€vend€sohet nga
desohet nga Gresa L,ahu.
uvendit.

udh€n 1, tetor - 31

Kuvendit te

PrishtinEs t€

tC vitit shkollor

rpozimvendimi per
e radhds, me arsyetimin
dateve dhe biografite e te

uniteteve mE sE

Lidhur me keto ndryshime tha se Fiknete Bejta ka dhen€ heqje nga AKR dhe i'u ka
bashkangjitur GP te LDK-se, Krenar Xhaferi nga LDK, i cili end€sohet me Ajet
Brajshorin, Izet Sadiku nga LDK, i cili zevendesohet nga Ami Simnica, Donat Lushaku
nga LDK, i cili z€vendesohet nga Dasmor Durmishi, Ilirik M sliu nga PDK, i cili
z€venddsohet nga Liridon Selmani, Plator Gerdovci nga PD
Fatmir Dervishi dhe Besian€ Musmurati nga PDK, e cila z€r,
Kryesuesi kerkoi nga andtaret e rinj qe te japin betimin para

Per kete mbledhje kryesuesi propozoi k6te

Rend dite:

mbledhjes sE j konshme t€

Prishtin€s p€r

Prishtin€s pEr dh0n f. ianar - 31

4.Propozimvendimi p€r miratimin e Planit vietor t€ punEs
Komun6s p6r vitin 2022;

S.Propozimvendimi p€r ndryshimin e Vendimit p€r
PolitikE dhe Financa;

in e Komitetit p€r

6.Propozimvendimi p€r formimin e Komitetit p6r Komu
T.Propozimvendimi pEr shfuqizimin e vendimi t 0l-42A01 7897/20, te dt.

l.Miratimi i ekstraktit t€ procesverbalit t€
Kuvendit t€ Komun€s sE Prishtin€s;

2.Raporti financiar buxhetor i Komun€s s€
dhjetor 202L (TMa);

3.Raporti financiar buxhetor i Komun€s sE

dhjetor 2021;

26,11.2020, pdr subvencionimin e qytetar€ve t€ Komun6s
infektuar me COVIDl9;

8.Inforrnat€ p€r suksesin e nx€n€sve n€gjysm6vjetorin e

202L/2022;
9.Pyetje dhe porgjigje;
1O.Te ndryshme.

Kryesuesi hapi diskutimin rreth pikave te rendit te dit6s.
G€zim Svegla propozoi qe pika e gjasht€ e rendit td dites "
formimin e Komitetit per Komunitete" te shtyhet p€r
se nuk jane perfille procedurat e perzgjedhjes se ketyre kand
propozuarve. Kjo menyr€ e perzgjedhjes se perfaq€suesve t€

nje qasje e tille shperfaqe mungesd profesionalizmi dhe mu
h'ansparenc€s.
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shumti i demton vet komunitetet, e demton rendd edhe i e organeve t€
komunal pa marrKomunes, e nE fund te fundit na d€mton edhe neve si keshill

parasysh se nga qfare subjektesh vijm€ nEse e votojme nj€ li !te tille. Ne mendojme se

ese totale te



Mirsad Vitia propozoi qe pika e dyte e rendit t6 dites "Ra i financiar buxhetor i
Komunes se Prishtinds per periudhen 1 tetor - 31 dhjetor 202 (TM4)" dhe pika e tretd
"Raporti financiar buxhetor i Komun6s se Prishtines per peri hen 1 janar - 31 dhietor
2027", te diskutohen bashk6risht, meqe TM4 eshte i p€rfshir€
buxhetor nje vjegar.

raportin financiar

Sami Boroci tha se pajtohem plot€sisht me parafolesin rreth ;eshtjes se perzgjedhjr:s se
andtardve te Komitetit per komunitete, andaj mendoj se ne mundemi me vofuar
nje perberje te nje komiteti pa i ditur emrat, pa e pasur nje bi p€r secilin andtar€
\/eq e veq. Duke pasur kete parasysh, nuk mundem te japi v per disa emra q€
servohen, qe mungon biografija e tyre, e qe nuk e dijne edhe in e ketij komiteti.
Lidhur me verejtjet e ngritura nga parafolEsit, qe kishin n rreth procedurave td
perzgjedhjes sd andtardvet€ Komitetit per Komunitete, sqari shtese dha Betim
Abdullahu, pdrfaqdsuesi i Zyrdsper komunitete dhe kthim.
Arb€r Vokrri tha se duke i pasur parasysh disa fakte dhe sh resa qE i kemi marr6,
clo te kishte me qen€ mire qe mos me qene gjithmone vetdm je kandidatd an€tar i k€tii
komuniteti. Do te ishte mire qe te vendosej ndonje rregull a sistemi se qysh kand me
u perzgjedhur keta p€rfaq€sues te ketij komiteti dhe per deri te qartesohen disa
qeshjte rreth perzgjedhjes s€ an6tar€ve t€ ketij komiteti,
per mbledhjen e radhes.

qE kjo pikete shtyhet

Bahri Gashi beri v€rejtje rreth procedurds se p6rzgjedhjes s€
pdr komunitete i cili tha se a do t€ kishte mundesi qe ne kete

Prishtines nuk besoj se duhet me mbetur pa e formuar ket€
rrug€s qe ne td procedojm€ me emra te shumic6s sot dhe ne
bashk€punim me Zyftn pdr komunitete tE shikojme qe te be
ketijvendimi ne seancen e radhes.

t eKomitetit
tet t€ perfaq6sohemi

edhe ne si subjekt politik i AAK-s6. Pse ne te tjeret mos te k
pjes€ n€ kete komitet, ku dshte logjika.

qasje dhe mos td jerni

Muhamet Selmani tha se ndse Komiteti per komunitete ka ksionuar, mendoj se ata
vet€m duhet me u plotesuar ose me u nderruar, nuk kemi
terin.

oj€ me e plotesuar td

Sipas legjislacionit thuhet se n€ kete komitet duhet te jen€ qdsues dy anetar€ tE
ndit dhe ne n€ fakt nukkomunitetit serb, ku njeri prej tyre duhet te jete anetar€ i K

kemi an€tar€ te Kuvendit tE komunitetit serb. Kjo g6shtje a
apo mundet me u plotesuar nE forma t€ tjera.

t€ e rregulluar me lipj,

Jeta Rafuna - Hasani tha se nd parim ne jemi dakord qe te d utohet per kete pike,
por nuk mund te jem e sigurt se a mund td bejm6 zgSidhje nj€ muaj deri ne seanc€n
e radhes. Duke e pasur parasysh se ky eshte komision i dhe Komuna e

ision. Ndoshta 6sht€ e
derkohe ne
:t plotesim ndryshimi i

Fiknete Bejta tha se Komiteti per Politik€ dhe Financa dhe K teti p€r Komunitete e
kand ligjin e vegantd dhe formul€n se si themelohen, prandaj kemi edhe Udhezimin

ka asni€ pa qartesi. Sa iAdministrativ t€ vittt2076, dhe ketu rreth themelimit te tijn
p€rket an€tar6ve td komuniteteve jo shumice, ata nuk duhet takojne asnjd subjekti

eshte e thene ata mepolitik, por duhen te jeni qytetard t€ t\eshte te Prishtin€ls, nu
pasur ndonje profesionalizem por me qene vullnetar t€ kom
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Leutrim Retkoceri tha se n6se procedura eshte zhvilluar n6 rE t€ rregullt dher
personat td cilet jan6 te propozuar dhe vijne e votohen, te kene probleme me ligjin,
prandaj besoj se ka mekanizma se si verifikohet dhe nuk het se a ka pasur
shkelje procedurale apo jo, dhe per perfaq€suesit e komuni e duhet t€ vendosin
komunitetet vet. Propozoi qe kjo pike e rendit te dites te p het per votim.

Kryesuesi e hodhi nd votim propozimin e dhen6 nga z.
per mbledhjen e radh€s.

r, qe kjo pik€ te shtyhet

Kryesuesi konstatoi se m€ 20 vota per ( qe kjo pike t€ p€r mbledhjen e
radhEs) dhe24vota kund€r ( qe kjo pike t€ mos shtyhet),
formimin e Komitetit p€r Komunitete, mbetet n€ rend t€

pozimvendimi p€r
pEr diskutim.

Kryesuesi konstatoi se mE 38 vota p6r dhe 5 abstenime, u rendi i dit€s.

Pika e par6
Miratimi i ekstraktit t€ procesverbalit t€ mbledhjes s6
tE Komun€s sE Prishtin6s

Pika e dyt6 dhe e tretE
Raporti financiar buxhetor i Komun6s s€ Prishtin€s p€r

Kryesuesi konstatoi se nj€z€ri m€ 39 vota p€r, u miratua trakti i procesverbalit t€
mbledhjes sE jasht€zakonshme tE Kuvendit te Komun€s s6 ishtinEs

konshme tE Kuvendit

udh€nLtetor-31
dhjetor 202L (TM4) dhe Raporti financiar buxhetor i Komu
periudhdn l janar - 3L dhjetor 2021..

s€ Prishtin€s p€r

Lidhur me Raportin financiare buxhetor tE Komun€s s€ tin€s per periudh6n 1

td Komun€s se Prishtinestetor - 31 dhjetor 2027 ('lM4) dhe Raportin financiar buxhe
pdr periudhen l janar - 31 dhjetor 2027, ne pika te shkurtra
Valbona Makolli, drejtoreshe.

pranishmit i informoi

Mirsad Vitiia, n€ emdr te grupit parlamentar te LVV-s€ tha ky dokument md s€ miri
paraqet mos pundn e ish- kryetarit Ahmeti. Ne kete raport rhim se

mira, por nuk i
rimet, mbase sepse mos

ish- kryetari, ai flet vetEm p€r arketimet te cilat i vlerdson si
komenton shpenzimet apo te dhenat mbi investimet dhe d
puna e tij ka folur mjaft ashtu siq flet edhe sot ky raport.
Per te kuphrar se si eshtd shpenzuar buxheti i planifikuar md s€ miri mund ta
shohim te drejtoritd komunale dhe mund te konstatojmd se p td gjithave drejtorive
komunale vet6m dy drejtori kan€ arritur ta kalojn€ 60% e it te buxhetit tti
tyre, nd€rsa shumica ngelin ne 50% progres. Prandaj lidhur e kete pike te rendit te
dites grupi yne nuk voton fare, sepse mE s€ tepermi pasqy
arritshmeri.

mos pundn e tij se sa

jeta Rafuna -Hasani tha se ky raport financiar pasqyron de tet kronike te ish-
qeverisjes komunale lidhur me shpenzimet e buxhetit p€r
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Sipas t€ dh€nave qe i kemi perpara shohim se nd vitin 2021 td pa shpenzuara jan6
38 milion e 220 mije euro. P6rveq t€ hyrave vetanake q€ ba r kemi edhe pjesen e
grandit Qeveritar q€ nuk mund te bartet e qe realisht eshte umd keq, sepse Komuna
i humb€ mjetet per at€ vit. Po ashtu mund t6 konstatojmd se
drejtorite vdrehet realizim i ulet i buxhetit. Sipas t6 dh€nave

uajse n€ te gjitha
€ jane paraqitur ne kete

dokument, mund te konstatojm€ se ky raport tregon edhe per nj€ ish- qeveri td
dobet komunale, jo efikase dhe te pa afte e q€ fatmir€sisht i'u

sh€rbime dhe subvencione, por ka pasur shum€ here perfo.
realizimin e investimeve kapitale, ku vet€m 33% e buxhetit
esht6 realizluar ne vitin 2021,.

c€ negative n€
ndar€ per kete kategori

Diferenca mes t€ hyrave dhe shpenzimeve ne buxhetin e vi 2027 p€rbene suficit te
pastdr. Ka mbetje t€ mjeteve pa u realizuar jan€ mese 38.3 mi

Leutrim Retkoceri tha se ky raport nxjerr rritje te t€ hyrave
nd shpenzimet buxhetore saktesisht nd ndn kategorine paga

buxhetor, qe buxhetit te Prishtines i kane humbur 3.5 milion
grandi Qeveritar dhe pjesa tjeter eshte bartur p€r vinn2022.

uruar q€ t€ mos perseritet m€ asnje raport i ti1l6, keshtu qe d
nga asambleja p€r kerkesat tona qe ato ta kene nje trajtim te

ka p€rfunduar mandati.
he performanc€ pozitive
he mallra, meditje,

n euro nga ky suficit
ro qe nuk kthel-ren nga

i kaluar ka gjetur me!

pe nuk ka mundur me i

e realizimin e projekteve
ka pasur keqplanifikim, procedura burokratike, bllokada e me pak ka pasur vizion
dhe menaxhim n€ ekzekutimin e mjeteve ne projekte kapital
Propozoj dhe ftoj te gjitha subjektet politike edhe ju subjekte rpozitare q€ ne nje te

ndihme dhe kontribtrtinardhme te af€rt tE behemi bashke per Prishtinen, pEr ti d
tone sd bashku me ekzekutivin ne realizimin e tri instrumen e mE td rend€sishme
planifikuese te buxhetit te Komund se Prishtines, Kornizen a

Plani zhvillimor dhe urban dhe Qarkoren buxhetore.
rtmesme te shpenzim.eve,

Endrit Zabergia tha se duke qene ky nje raport profesional
formulimi i tij nuk ka verejtje, por pdrmbajtla le p€r te desh
mendoj se €shte modeli i raportit qe nuk duhet te kaloj kur

rte i kuptueshdm
r. Ky raport i trashdguar
neper duar tona.

Mos realizimi i projekteve do te thote deshtim dhe deshtimi ka gjithmone nj€ arsye,
ku 45%i buxhetit esht€ i definuar per investime kapitale, investimet kapitale
kand vetem 33.9% realizueshmdri, andaj esht€ leht€ e nenkup eshme qe efikasiteti per
ti shty projektet ka munguar dhe arsye e d6shtimit mbetet tjeter perveE se
keqmenaxhimi.
Derisa 30% i buxhetit nuk shpenzohet investimet nd in e rinis6 td ndara nga
disa drejtori perfshijn0 vet€m 0.3% te buxhetit pra lidershipi
shum€ arsye per t€ investuar kudo tjeter se sa nd rini, dhe p
realizuar.
Duke e pasur ket€ raport si argument t€ diskriminimit te deri tash€m t€ rinis6, e duke

ke e kerkuar mbeshtetjen
te ardhmen.

Muhamet Selmani tha se sa her€ qe €shtd diskutuar per fikimin e ketijbuxheti
zEra buxhetor qd janc!dhe realizimi i tij giithhere i kamd bdrd disa v€rejtje. Jan€ disa

zakonisht ne planifikimin e te hyrave vetanake td Komun€s perDelne me snume se

80% te planifikimit e qe zakonisht ndse i shohim nd raport
at6 qe eshte planifikuar, pra ose e tejkalon planifikimin ose

j6ra nuk perputhet me

Faqe5nga I 6
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nje problem qE nE gofte se kaq shifra t€ medha nuk realizo dhe nuk pdrputhen me
planifikimin do te thote se problemi nuk eshte diku tjeter perv se te planifikuesi.
Besoj se ky raport duhet te na sherbej si shembull ne planifiki ret e ardhshme dhe
realizimet qE mos te mbesin ne kete form€ dhe gdo shembull i
per tu p€rmir€suar nd td ardhmen.

ille esht€ nj€ elemenl.

Fiknete Bejta tha se po ta analizojme kete raport mund te qe ekzekutivi
komplet nuk ka arritur te realizoj objektivat e saj te paraqitur
Komuna e Prishtin€s nuk ka arritur tE p€rmbush obligimet e

sidomos nuk ka arritur te permbush planet e shpenzimeve si

Lidhur me verejtjet dhe sugjerimet e ngritura nga parafolesit
Valbona Makolli, drejtoreshE.

realizoj projektet sidomos ato t€ nevojshme n€ Komun6n e tin€s, projektet e

investimeve kapitale. Gjithashtu nje shqetesim dhe nj€ verejtj per ekzekutivin qe ne te
tigjente prej 9 milion eardhmen mos tE ndodh esht€ nje nivel i lartE i detyrimeve ko

687 mlie euro qd jane detyrime qe mund te ndodhin ne nje k e te afert. Po ashtu
ngecja e realizimit t€ buxhetit Oshte prej tri qasjeve td q s€ kaluar, munges€s s€

vullnetit, planifikimit t€ keq t€ munges€s se stafit projektues
prokurim.

t€ problemeve me

buxhetin e vitit 2020 .

j te planifikuara,
lhe nuk ka arritur t€

rime shtese dha

Kryesuesi konstatoi se m€ 19 vota pEr, L kund€r dhe 4 a ime, u miratua Raporti
financiar buxhetor i Komun€s sE PrishtinEs p€r periudhEn 1
(rM4).

tetor - 3ldhietor 2021

Kryesuesi konstatoi se mE 24vota p[r,L kunddr dhe 2 a u mirafua Raporti
financiar buxhetor i Komun€s s€ PrishtinEs p6r periudh€n janar - 3L dhjetor 202'1..

Pika e kat€rt
Propozimvendimi p€r miratimin e planit vjetor tE pun6s sE

p:d,r vitin2022
uvendit t€ Komun6s

Lidhur me k0te pike te rendit te dites, kryesuesi tha se ne e ni mbajtur nje takim me

grupet punuese dhe kemi pasur nje bashkepunim rreth te gii
muaj.

pikave per secilin

G€zim SveEla tha se ne si GP i LVV-se e p€rkrahim dhe do te per miratimin e

Planit vjetor te punes sd Kuvendit, me disa propozime qe i
inkorporuar ne kete plan.

i dhdn€ e q€ jane

]eta Rafuna -Hasani tha se edhe ne si grup parlamentar i L
plan vjetor te punes sd Kuvendit t€ Komunes p€r vinn2022.

- se e perkrahim kete

Granit Geci, nE em6r te GP t€ PDK-se propozoi q€ ne muajin mars tE parashihet nje

seanc€ solemne me rastin e Epopes se UQK-s, e cila do te jete 5 mars 2022, si njera

nga eventet me te r€ndesishme per kombin ton€ dhe per hi in€ ton€. Po ashtu do te

ishte mire q€ me 8 mars per Diten e gtua"ta kemi edhe nj6
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Bahri Gashi, nd emdr te GP te AAK-se tha se edhe ne e pe
vjetor te punes se Kuvendit.

rim per miratim Planin

Sami Boroci, nE emdr te GP te AKR-se tl'ra se pas nj€ analize i kemi bere ketij plani,
shihet se mungon harta zonale e qe eshte premtuar dhe perfol
se kjo hart€ do te vij€ shume shpejt. Lidhur me ket€ kerkoi
kur planifikohet qe harta zonale te sillet para Kuvendit. Po

tE cilat duhet t€

rr n€ qeverisjen e kaluar
kryetari i Komun€s se

tu tha se kur do t€ sillet
para Kuvendit edhe Plani Zhvillimor Komunal, i cili plan esh diskutuar ne qeverisjen

umente duhet me ue kaluar dhe eshte shty per te ardhmen. Mendoj se keto dy
trajtuar sa mE shpejt dhe ne menyre sa mE urgjente.

Lidhur me pyetjet e parashtruara nga parafolesit, sqarime t€

Rama, kryetar.
me dha P€rparim

Mimoza Sylejmani, drejtoreshe tha se sa i perket Planit Zhvi limor Komunale, ed nd

mandatin e kaluar kam qene e zdshme qe ky projektplan te te sillet nE Kuvend pa
plotesim dhe pa procedura te Ministris€, e qd kete plan ende
nE Komun€.

inistria nuk e ka sjelJ€

Endrit Zabdrgja tha se duke e pasur parasysh qd ne nuk kemi
ketij plani td punds, deshiroj te kontribuoj me dy propozime.

qen€ pjese e hartimit te

Propozoi qe n€ mbledhjen e muajit maj t€ shtohet si pike e it t€ dites: Informim
plan 6sht€ dashte tembi gjendjen e rinisd nE Komun€n e Prishtin6s. Po ashtu n€

parashihet edhe trajtimi i shtatores sd komandantit legjendar em Jashari dhe nuk e

shoh tE renditur askund ne kete plan te pun€s, e qe per mua flekton nje leshim te
grupit punues. Propozoi qd me 28 n€ntor, pas seanc€s so te parapar€, td futet
p6rurimi i shtatores sd komandantit legjendar Adem Jashari.

Kryesuesi i hodhi nd votim propozimet e dh€na nga rc z. Zabergja.

Kryesuesi konstatoi se m€ 35 vota pEr,3 kundEr dhe 1 a im, u miratuan
propozimet: "Mbajtja e mbldhjes solemne pAr nderE tE Epo

"lnformat| mbi gjendjen e rinisd nE KomunZn e Prishtin4s"
sE UQK-sE"dhe

parashihen si pika t€ rendit tE ditds n€ Planin vjetor tE pun

Pika e pest6
Propozimvendimi p€r ndryshimin e Vendimit p6r formimi
Financa

sE Kuvendit.

e Komitetit per Politik€ dhe

-se ka dhene doreheqje
nje anetare nga radhet e

Kryesuesi i njoftoi te pranishmit duke cekur se p€rberja e :ritetit per Politikd dhe Financa

ka ber€ ndryshime, ku Donat Lushaku nga subjekti politik i L
pasi qe €shte emeiruar drejtor dhe tani duhet te zdvendesohet
LDK-se.
Po ashtu edhe Plator G6rdovci nga subjekti politik i PDK-se r dhene doreheqje, pasi qe

eshte em€ruar drejtor, dhe duhet t€ zevendesohet me nje a

politik te PDK-se.
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Jeta Rafuna -Hasani, per an€tar€ t€ KPF-s€ propozoi Mila Vitin€.
Sheg€ Beqiri - Badivuku, p0r an€tar€ te KPF-se propozoi Le

Me propozimet e dh€na, kryesuesi konstatoi se m€ 29 vota €r dhe 1 abstenim,
tit p6r Politik6 dhe

u miratua
Financa.

Pika e gjasht6
Propozimvendimi pEr formimin e Komitetit p€r Komu

Jeta Rafuna -Hasani tha se sipas asaj q€ shihet ne kete dy grupet parlamentare ma
tE m€dha kane te drejtdn t€ propozojne ndonje an€tar, pra ke i te dije se a €sht€ kdshtu e

parapard me Udh€zim administrativ dhe me ligj, apo 6shte
n€ Kuvend.

tje e shumices sd numrave

Fatos Dibra, perfaq€sues iZyres ligjore tha se q6shtja e p€r t te shumic€n nd kete
komitet, eshte Eeshtje e shumicds se! numrave n€ Kuvend
qe duhet tE perfaqesohen nd k€t€ komitet.

jane dy andtard tE Kuvendit,

Vendimi p€r ndryshimin e vendimit p€r formimin e

GEzim Svegla ishte i mendimit se shumica ne kete rast nenk
prandaj nuk ka te beie me shumic6 t€ asamblese. Lidhur me
njejta logjike si te formimi i Komitetit per Politike e Financa,

t komuniteti shumic€,
shtoi se nese percillet e

nuk duhet at€herd me u
percjell e njejte edhe pdr formimin e Komitetit pdr kom
Agim Kuleta tha se vota esht€ ajo qe e p6rcakton e tash eshte krejt tjet€r, atdherd
ndse ulemi dhe bisedojme per ndryshe praktikisht sillen rzimet prej gjithe an6tar€ve qd
jane ketu, pra kane te drejt me propozuar edhe vota pdrcak
pdrfaqesues n€ kete komitet.

kush ka me,qen€

G€zim Svegla, p€r an€tar n€ Komitetin per komunitete Triera Kasumi- Berish€n,
'opozoi Elmira Nikgi-]eta Rafuna - Hasani, pdr an€tar ne Komitetin p€r komunite

RexhEn,

Leutrim Retkoceri, p6r an6tar nd Komitetin per komunitete
Ramadanin,

zoi Kumrije Shabani-

Sami Boroci, p€r andtar ne Komitetin per komunitete pro G€zim Mehmetin.

Kryesuesi i hodhi n€ votim propozimet e dh€na dhe kon I Se:

P€r Triera Kosumi- Berisha ishin L3 vota per dhe 24 kunder,
Per Elmire Nikqi- Rexha ishin 26 vota pOr dhe 5 kund6r,
Pdr Kumrije Shabani-Ramadani ishin 26 per dhe 2 kunddr,
P€r G€zim Mehmetin ishin 6 vota p6r, 16 kunddr dhe 1 irn.

bani-Ramad;rni jan€ an€tareKryesuesi konstatoi se Elmire Nikqi-Rexha dhe Kumrije
te reja te Komitetit pEr Komunitetit.

Kryesuesi konstatoi se mE 25 vota p6r, 13 kundEr dhe 4 a enime, u miraLtua vendimi
Elmire Nikqi Rexha, Kumrijep€r formimin e Komitetit p€r Komunitete me k6t€ p0rb€rj

Shabani-Ramadani, Arton Brahimi, Nenad Miladinoviq, O
Faton Marolli, Adnan Ajeti dhe Kimete Shok.

FaqeSngal 6
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Pika e shtat€
Propozimvendimi pEr shfuqizimin e Vendimit 0't 42AU, 789ry20, te dt. 26.11..2020,
pEr subvencionimin e qytetar€ve t€ KomunEs sE Prishtin€s
19

infektuar me COVID-

Lidhur me Propozimvendimi per shfuqizimin e Vendimit 01 /07-0277897 /20, td dt.
26.71.2020, p6r subvencionimin e qytetareve t€ Komun€s s€ ishtines tE infektuar rne
COVID-19, ne pika te shkurtra te pranishmit i informoi Va Makolli, drejtoreshe e
cila tha se pas nj€ analize q€ e kemi bere kemi konstatuar se

vler€ jashtezakonisht e madhe dhe nuk kemi mund€si ta per
te par€ se €shte nje

llojme kete vendim rne
vazhduar p€ ti subvencionuar qytetar€t t€ cilt jane tE infektua 'me COVID.
G€zim Svegla tha se ndse e shfuqizojme kete vendim, konsicl roj se eshte e padrejte!,
kur te giithd ne jemi deshmitar te gjendjes sd renduar ekonom , prandaj kisha
kerkuar nga kryetari edhe nga ekzekutivi edhe nga te gjithe rleget kdtu mer na
perkrahur qe mos me e nd6rprer€ kdt€ subvencion. Ne si gru
votojme kunder ketij propozimvendimi.

parlmanetar rlo td

Sami Boroci tha se si grup parlamentar jemi pdr me e shfuqi rar k€te vendim, por
nese ka vullnet prej grupeve punuese qE me lene diqka ne f ne kete drejtim atehere

encionohen, si kategorimendoj qe duhet ndoshta nje kategori e rasteve sociale te su
t€ caktuar. Keshtu qe mendoj se kete pjes€ duhet me e mbesh
Shendet€sis€.

tur edhe Drejtoria e

Arb€r Vokrri tha se ndoshta trajtimi i te infektuarve me COV D ndryshon tash prej
koh€s paraprake dhe fatmiresisht tash numri i atyre rasteve te renda eshte
zvogdluar, por edhe perkund€r kesaj mendoj se qytetaret e in ektuar prape lcane nevoje

r fafurat ose harxhimet
tjeter.

Fisnik Osmani tha se duke parasysh disa rrethana qE kan nd kuar nd mirdqenien
sociale te qytetar€t, si shtrejtimi i rrymes, ngritja e gmimeve, he ne plotesisht e

perkrahim propozimin e kryetarit qe te gjinden forma te tjera
subvencionimin e qytetareve.

beshtet€se p€r

Leutrim Retkoceri tha se edhe ne e mbeshtesim propozimin kryetarit pe slhfuqizimin
ione tjera ne radhe tee kedjvendimi, me arsyetimin se ne duhet te formojmd k

par€ p€r t€ vler€suar gjendjen pandemike ne qytetin tond pastaj me i paL format se

si duhet t€ veprojme me tutje. Edhe p6rkunddr shfuqizimit te ijvendimi, konsideroj

p€r mb€shtetje, ndoshta duhet me modifikuar pak me i shik
qe i kane pasur n€ nddrkohe me e bere ndonjd selektim apo

se jemi krenar qd Komuna e Prishtin€s ka qene nj€ra nga
mbeshtetje nE ate kohe.
Bahri Gashi tha se grupi i asamblisteve te AAK-s eshte per
kjo forme e subvencionimit te qytetr€ve p€rmes k€tij vendimi

t.idhur me verejtjet dhe shetesimetr e ngritura nga parafolesi rreth shfuqizimit te k€di
vendimisqarime tE ner.ojshme dhan€ Perparim Rama,
Valbona Makolli, drejtoreshe.

Izet Sadiku, clrejtor <lhe
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Kryesuesi konstatoi se m€ 26 vota pEr, 18 kund€r dhe 1 a nim, u miratua vendimi
.2020, pdrp6r shfuqizimin e Vendimit 01.-42401-0217897/20, ft dt. 26.1

subvencionimin e qytetar€ve t€ Komun€s s€ Prishtin€s t€ i ktuar me COVID-19.

Pika e tet€
Informat€ p€r suksesin e nx€n€sve n€ gjysm€ vjetorin e
2022

tE vitit shkollor 2021-

Lidhur me Informaten per suksesin e nx6nesve ne gjysm€ e pard
Lulzim

t€ vitit
Vrzrpca,shkollor 2021 - 2022, te pranishmit nd pika te shkurtra i i

perfaq€sues nga Drejtoria e Arsimit.

Berna Saraqi tha se ne kete dokument perfshihen edhe insti para strkollorer, do
te thotd niveli parashkollor i sistemit arsimor n€ Kosov6, a pyes se gka ofron ky
dokument p€rveq numrit te femijeve per institucion parash llor dhe mendoj se eshte
clasht€ te na sillen md shum€ te dh€na per k€te nivel te shkol it. Femijet piSrveg se
me u notuar dhe me u vlerdsuar me nota, duhet shikuar se sa
fizikisht, sa jane te zhvilluar socialist, ne gfar€ gjendje psikike
fundit si po i futin ne klase te pare apo para fillore ata femije,
fokusohemi n€ aspektin emocional dhe social t€ zhvillimit t€
munges€ shumd te madhe te psikologdve, tE pedagogeve t€ ci
ndihmonin ket6 proces.

ta jane t€ zhvilluar
- fizike gjindern ata, tek e

andaj sugjeroj, qe tei

ijeve. Gjithashtu kemi

Sami Boroci tha se edukimi i femijve eshte nj€ra prej shtyllav kryesore e q€ duhemi
me trajtuar si shtet, duhet me e trajtuar me prioritet me te la
Nder prioritetet e para do te ishte ndertimi i shkollave, si dhe te ishte m€ se e
domosdoshme edhe sensibilizimi i femijve qe ata td merren
mendoj se €shte njefare investimi edhe ne sh€ndetin e tyre.

et do tE mund ta

he me sport pasi qE

i perket pjes€s sd sukseit

rmd fusha dhene
the mesimdhtinie dhe

qE na eshte pasqyruar ne kete dokument, mendoj se notat vlerdsimet nt! shumd
raste jand jo reale dhe nuk kisha dashur me u kdnaq me nje vl im te tille.
Ajet Brajshori tha se arsimi eshte nd interes nacional dhe do i jete gjithmon.d n€ rend
t€ pard, v6rtet eshte interes nacional dhe k€rkoj nga Komuna
pamundshmen td mundshme, q€ ta ndryshojme thuajse ne sh

te beie te

zhvillimin e sistemit td mir6, qe pa drejtor te mir€ nuk kemi
m€sim nxenie pa mesimdhen6s te mir€.
Po ashtu pa kushte tE punds, pajisje kabinetike, laboratorike lendeve t€ ndryshme

oj se brenda ketyre
te miaftueshrne, por
P€rveg udheheqjes se

ra duhet te mendojme qe

p6rkat6se, ku te gjitha k€to jane pjese e Komunds, si dhe
viteve te kemi dhe nje ndryshim ne infrastrukture n€ hapesi
eclhe ndryshimin ne mesimdhenie nd qasje dhe ne udhehecje.
shkoll€s te sigurojme edhe psikolog edhe mjek dhe sociolog,
shkollat tona vdrtete ti kthejme gradualisht ne gjirin e shkolla
shekullin 21.

Arb€r Vokrri tha se sa i perket cil€sise se suksesit ne! arsim, :ndoj se ishte ,Cashur me
pasur transparence m€ te madhe k€saj radhe edhe p€rk per cilesi te
m€simdh€nies, e qe nderlidhet qe ka pasur njer€z jo meritor.

FaqelOngal6
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ndikuar qe nje pjese te personelit mesimdh€n€s i kand mun
punds me kompjuter.

r njohurit elernentarer td

Do t€ ishte mir€ qe shkollat t€ vizitohen nga inspektor€t te cil do ta inspektonin
procesin melsimor, e qe kjo do t€ kishte me shtuar at€ dhe sforcimin pdr
rritje td cilesis€ n€ m€simdh€nie. Po ashtu ndihet munges6 e

edukat€s fizike, e qe do te ishte e rrugds q€ te ndahet nje bux
ne shkolla.

e, sallave t€

Bahri Gashi tha se stafi i IT te Komun€s ka bdre pune te n€per disa shkolla n€
ket€ drejtim, por n€ disa shkolla stafi arsimor nd disa raste ka r nevoj€ dhe ka bere

kerkes€ prej prinderve per participim rc nje projektori te nje mere. Mendoj se

teknologjia informative 6sht€ shumd e rendesishme p6r qdo

edhe cilesind e arsimit dhe vijueshmerine.
o116, pasi qe ajo e arrit

Triera Kasumi -Berisha, lidhur me k€t€ raport ngriti nje tsim e cila tha se shkollat
fillore td Komunds se Prishtin0s kanO femije me nevoja t€ v
respektohen rregullore dhe procedura per vleresimin e tyre

dhe besoj se nuk

ata realisht e kane dhe duhet plotdsuar. Besoj se keto raporte
he planin individual q€

uhet me qen€ shum€ m€
specifike se sa qE paraqiten dhe nuk mundemi shum€ siperfi isht me u marr me
q€shtje te cilat jan€ shume te rendesishme.
Fiknete Bejta ngriti nje shqetsim duke shtuar se me nje vizit€ te nje shkolle faktikisht
shum€ vone jame njoftuar qd ende personeli arsimor punon
shkum€s.

mjet te punds me

Lus kryetarin q€ ne te ardhmen ta mendoj disi q€ me kaluar i shkum€sit tr€ marker
td pakten sepse e di qe tabelat e menEura jane nje kosto shu e lart€ pdr Komun€n,

Drejtoria e Arsimit qe tepor gradualisht ta avancojme kete qeshtje. Po ashtu kerkoi n
or ganizoj kamp anja vetedijesuese anti bullizem.

Lidhur me verejtje dhe sugjerimet e ngritura nga parafol€sit informatOs pdr
suksesin e nx€n€sve sqarime t€ nevojshme dhan€ P€rparim ma, kryetar, !'albona
N4akolli, drejtoreshe clhe Lulzim Vrapca, perfaq€sues nga ria e Arsimit.

U konstatua se u pErkrah Informata pEr suksesin e nx€n€
par€ t€ vitit shkollor 2021, - 2022

Pika e n€nt€
Pyetje dhe Pergiigje

nE gjysm€ vjr:torin e

Nora Kelmendi, p€r menaxhmentin e KomunEs dhe p€r dre e drejtorive t€ Komun€se.
Grupi i asamblist€ve t€ Levizjes Vetdvendosje k€rkon nga xhmenti i Komun€s dhe drejtr:ret
qe ne nje tabele te na sjell€, ti p€rpunoi per gdo drejtori lend kerkesat e qytetar6ver te cilat kand
mbetur p€r shqyrtim. K€te po e themi per shkak te ankesave I medha t€ cilert kan€ arritur tek ne si

grup parlamentar dhe do te kishte me qend mir€ qE ato
drejtori veee veq.
G€zim Svegla, p€r Kryetarin e Komun6s

apo lende td ndahen p6r secilin
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Z.kryetar, a mund t€ na tregoni se cili eshte programi me t€
kur do ta keni nje program te tille, a eshte ky programi juaj 1

do td qeverisni pelr Prishtin,Sn,
me t€ cilin keni garuar dhe nese

qe ata te jene prezent€ n€ atcr

mund te na thoni nga ato qe i keni prezantuar per projektet pitale, cili €shLte projekti i par€ t€
cilin do ta filioni dhe kur qytetaret e Prishtin€s mund ta

Lidhur me pyetjet e parashtruara nga 2,. Svegla, sqarime tg
kryetar.

Arianit Beqiri, p€r Kryetarin e Komun6s

ojshme dha Perparirn Rama,

Z. kryetar, nje prej pikave q€ ju e keni pasur n€ programin e j aj ka qene edhe tema Prishtina e
pdrjetimeve, andaj dua te dije se a do te jete kjo prishtina q€ d ta perjetojmC dhe pyeqa e dyte qe
dua te dije se ku jemi me aktivitetet p€r Manifesten, e qe esh tejet e rendEsishme si per qytetar6t e
Prishtin6s por edhe per gjithe Kosoven, per shkak se po
botErore tE kultures.

rset Kosova pdrfundimisht ne hLarten

Lihur me pyetjet e parashtruara nga z.Beqiri, sqarime shtesE

Rashit Gashi, pEr Drejtorin€ e Arsimit

lha P6rparim Rama, kryetar.

Perveq qe jam asamblist ketu jam edhe aktivist vullnetard n6
veganta konkretisht n€ shoqatdn "Autizmi". Lidhur me k6t€

shoqate per: femij€ me nevojil td
ua ta ngris njti shqetesim, ku ne kdto

clite e kemi pare nje fushate denigruese madje edhe fyese th
l,eEanta, ku si shembull mori nje femij me nevoja t6 veganta

ndaj femijdve me nevoja td
cilit atij md se tre muajju

pamunddsua vijimi i shkollimit pa dhen€ ndonj€ arsye kon , institucioni perkat€s. K€rko;i nga
nga kjo drejtori qe te merren masa konkrete kund€r udh te ketyre shkollave
Kerkesa ime e dyte ka te beie me m€suesit bashkepunues t€ c nuk po prezantojnd n€ shkolla
dhe ka muaj te tere q€ ne shkollat "Faik Konica", "Ismaj jli" "EminDuraku",
"Pjet€rBogdan" dhe prej ketyre shkollave kam raporte q6
prezantojne, prandaj kerkoi q€ td merren masa te menjehe;
shkolla.

it bashkepunues nuk po

Po ashtu do te ishte mire qe te pershpejtdsohet sa m6 pard ura pdr pundsimin e asistentdve
qe ky proces do td na ndihmonte shumd neve si familjar dhe
Testet e shpejta qe i keni derguar neper shkolla te Prishtin€s,

;i shoqat€.
o te ishte miri: qd ato t'iu ofrohen

edhe shoqates se "Autizmit" , pasi qe ajo shoqate nuk esht€ n : kompetenc€ te Komun€s, ajo
menaxhohet terdsisht nga ne prind€rit me pun6n ton€ vullne
donator6 te ndrysh€m.

re me aq sa kr:mi mundesi dhe

Dhurata ]ahaj- Retkoceri, p€r Drejtorin€ e Administrat€s
Kur do td formohet grupi i grave asambliste dhe n€se form
aktivitete dhe kauza tE grave.

a do te kete'perkratrje per

Arb€r Vokrri, pEr Dreitorin€ e Shdrbimeve Publike dhe p€r
Eshte ber€ ndoshta pak e tepert me uzurpimin e hapesirave p

e ShEndet€sis€
rblike, qe konr;ideroi se pjesa urbane

e qytetit ka nis ti ngjaj nje kafiterie t€ madhe ku nuk dihet se fillon e ku rrrbaron.
A do te kemi ndonje ide ose ndonj€ plan n€se jo s€ paku ta
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zgjidhje qd ti lirojme hapesirat publike dhe te ju kthehen rdve.
Prej qe jam futur ne kcte Kuvend Komunal e deri ne fund ka r insistuar q€ Drejtoria e
Sh6ndetesise ka nevoje per me shum€ ndihme sidomos ne a ktin financiar.
A do t€ kete ndonje plan p€r ta zgSeruar gamen e sh€rbimeve hdndet€sore, n€ radhe tE pare atyre
diagnostike.
A mund ta shohim ndonje plan kohor rreth fillimit t€ nderti it te Spitalit te qy'tetit

Lidhur me pyetjet e ngritura nga z. Vokrri, e qe kishin te
Sadiku, drejtor dha sqarime te nevojshme.

rreth fushes se shdndetdsisEsd, Izet

Besart Krasniqi, pdr DrejtorinE e Sh€rbimeve publike
Ka diku md se dy muaj qe shitdsve statik ambulantiv nd in e Prishtin€s iu ka kaluar afati i
lejes per ushtrimin e asaj veprimtarie dhe ende nuk ju ka va
t'iu vazhdohet leja e punes.

uar. K6rkoi qe k6tyre personave

Lidhur me pyetjet e ngritura nga z. Krasniqi, Pdrparim Rama,
Makolli, drejtorshe, dhand sqarime t€ mjaftueshme.

Ermal Osmani, p€r kryetarin e KomunEs

kryetar i Komun€s dhe Valbona

Kur do t€ perfundoi restauruimi i xhamis€( afer muzeut) e pdr momentin po shfrytezohelt nga
qytetar€t e pandergjegjshem si tualet, ku dhe sipas deshmi
pdrdoruesve tE substancave narkotike ose drogave te tjera.
Po ashtu shqet6suese eshte edhe nje nd6rtes6 kolektive ne "IJlpiana" ku ndryshimi i fasades

ne hapesir€! afariste dhe per ketese saj esht€ kryer nd em€r te nj€ nderrimi nga hapesira
ndryshim si deshmi i kam edhe foto! andaj mendoj se nuk d
e tille, gfar€ masa do tE merrni dhe kur do ti merrni.

te anashkarlohet nje problematik€

l,idhur me pyetjet e parashtruara nga z. Osmani, sqarime t€ n
kryetar.

Arianit Beqiri, pEr kryetarin e Komun€s

:vojshme dha Perparim Rama,

A ka aplikuar LDK-ja per leje, per nderhyrje ne objektin e saj qe qytetardt mund tE mendojne qE
praktika e nd6rtimeve pa leje ose nderhyrja pa leje nep€r o te po vazhdon ashtu me avazin e
vjeter.
Po ashtu kerkoi t€ dij se cila do te jete politika te cilen do ta a
aspektin e turizmit me rastin e manifest€s,
A keni menduar ose a e keni pjes€ te planit tuaj qeverises per '€mij€t qe shesin nE rrug€t e
Prishtines dhe per femijet q€ kerkojn€ lemoshe ne rrug€t e P tines.

Lidhur me pyetjet e parashtruara nga z. Beqir| Perparim Ra kryetar dha sqarime td nevojr;hme.

Rita Zeqiri, p€r Drejtorin e Drejtoris€ s€ Sportit dhe p€r
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Si pdrfaqesuese e komitetit sportiv ne kete asamble, mendoj
trajtojme n€ substance dhe ne thelb, nd raport me problemet

ket€ qeshtje duhet ta
nd raport me vizionin e

Prishtinds ne kete sektor. Dua ta dije qe n€ raport me shtyllat cilat i keni perfshi nd sport,
sportin shkollor, dhe sportin elitar, pra cila prej k6tyre shty do te kete prioritet sa i
perket investimeve dhe vizionit tuaj.
I-idhur me pyetjen e parashtruar nga z,nj. Zeqiri, Perparim Ra
nevojshme.

kryetar dha sqarime t€

Berna Saragi, pdr Drejtorind e Financave dhe p€r Dreitorin6 e Arsimit
Ne nj€ren prej qerdheve me baz€ n€ komunitet, stafi punues e cilesin e edukatoreve, kam
informata se tet€ prej tyre ende nuk i kane marr€ pagat per m n dhjetor dhe janar, nddrsa
pese prej tyre nuk i kane marr mjetet as p6r muajin n€ntor.
ekzekutimi i atij vendimi edhe pse nuk esht€ bere deri tani.

es: kur pritet t€ b€het

Liclhur me pyetjen e znj. Saraqi, Valbona Makolli drejtoresh€ ha sqarime te nevojshme.

Kumrije Shabani-Ramadani, p€r kryetarin e Komun€s
Cilet jan€ hapat q€ i keni nd€rmarrd lidhur me trajtimin e pro
ku ka shku trajtimi i tyre dhe qfar plani keni per kete qeshtje.

Lidhur me pyetjen e parashtruar nga znj. Shabani, sqarime t6
Ilama, kryetar.

it te qenve endacak, deri

me dha Perparim

Triera Kasumi - Berisha, p6r kryetarin e Komun€s
Nd nd6rmarrjen "Spot Marketing", pun€ltoret e kesaj rje nuk kand marr paga qe 3

oclh me pagat e tyre.muaj, pyes gka po ndodhe me ket€ nd€rmarrje dhe qka po

I-idhur me pyetjen e parashtruar nga znj. Berisha, sqarime td
n6nkryetar.

evojshm dha Alban Zogaj,

Sami Boroci, ngriti nje shqetesim reth performanc€s s€ dobet ka nd€rmarrja "Sport
Marketing" , i cTli tha se edhe n€ mandatin e kaluar kam ngri r kete shqetdsim se kjo
nd€rmarrje nuk mundet gjithnje me mbijetuar me subvenci im nga Komuna. Perderisa kjo
ndermarrje nuk eshte fitimprur6se, do te jet gjithnje barre e K >mun€s, andaj mendoj se ajo

ter.cluhet te mbyllet krejt dhe ata pun€tor td transferohen diku

Lidhur me geshtjen e ngritur rreth performanc€s sE na
Pdrparim Rama, kryetar dha sqarime t€ nevojshme.

Bahri Gashi, pEr kryetarin e Komun0s

" Sport Marketing;",

Nd parkingjet e dedikuara p€r parkingun e veturave, konside se ka mungese te
vendeve td rezervuara p6r invalid dhe p€r persona me nevoj te veganta. A do td kishte

rsaonat me nevoja t€mundesi qe kjo geshtje te rregullohet qe edhe invalidet dhe
r,.eqanat tE kene qasje t€ lehte ne ato parkingje.

l4ngal6
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Triera Kasumi - Berisha, pEr kryetarin e Komun€s
Rregullorja p€r organizimin dhe shfryt€zimin e parkingjeve i Komunes se Prishtines
ka disa nene te cilat jane t€ drejta dhe shume te thjeshta per
gjejne zbattm nd terren. Perveg mos zbatimit te asaj rregullo
mangesi te shumd specifikave tjera te cilat vler€soj se duhet
cilat realisht jane te paraqitura tep€r siperfaqesisht ne kete r

zbatuar e te cilat nuk
e nE p€rmbajtje ka mjaft
definohen detajisht, e te

tullore.
Po ashfu nd€rmarrja "Prishtina Parking" rritet ter€ kohen d e zgjeron veprimtarin€ e

sajn€p€r la$e, rrugd te ndryshme te qyteti! nderkohe qe nuk kemi par€ shpallje per
vende t€ reja t€ pun€s e megjithatE numri i pun€toreve eshte
seancen e radhes do t€ ngritet si pike e veqant€ t€ rendit te di

itur. Besoj se kjo tem€ nd

Lidhur me pyetjet e ngritura nga znj. berisha, Alban Zogaj,
sqarime te nevojshme.

kryetar i Komun€s dha

Endrit Zablrgja, p0r DreitorinE e Sh€rbimeve Publike
Banor€t e lagjeve "Qendra" dhe "Lakrishta" kane bere an
Parkingun", td cil6t kane paguar pdr hapesiren e tyre, por pr
te rruga "Rexhep Luci"dhe disa lokalitete tjera, ku tE cilave j
nuk 6sht€ nd€rfuar ende, kurse te lagjja "Lakrishta"ju €shtd
shkurt te regjistrohen ose ata do td denohen, ndelrsa banor€t e
regjistrohen me arsyetimin se Ministria e ka hedhur tepdr
mire qe ky shqetesim i banoreve te merret parasysh.

Ermal Osmani, pEr kryetarin e Komu€s
Banor€t e lagjes "Bregu i Diellit" jane te shqet€suar qe aty pa
nje laure nE mes t€ rrug€s, ku dhe per kete ka pasur protesta

ndaj ndermarrjes "Prishtina
aty ka probleme nd veganti

eshte premtuar rampa dhe
hene nje afat qe deri me 28

lagjes kand refuzuar td
kdte vendim. Do te ishte

,ralajmdrim Osht€ vendosur
banordve dhe nd€rhyrje te

policise.-Por ajo qe €sht€ ndoshta me irrituese e kesaj esht€ se i kesajndermarrje ka
pasur nje qasje jo korrekte ndaj k€tyre banor€ve. Kerkoi nga
merr ndonje hap konkret ne zgjidhjen e k€tij problemi.

Lidhur me shqetesimin e ngriturar nga z. Osmani, Perparim
nevojshme.

etari qe per kete g€shtje td

ama kryetar dha sqarime td

G0zim Svegla tha se sa i p€rket ndermarrjes "Prishtina Par kete qeshqe duhet trajtuar
mir6, pasi qe veq kemi raportime nga pun€tordt e kesaj n arrje te cil€t jane larguar nga

r e mbiemdr. K€rkojm6 ngapuna per shkak te bindjeve te tyre politike, pra i kemi me
kryetari dhe nga ju te gjithe td intervenoni nE kete drejtim qe
larguar nga puna pas perfundimit te zgjedhjeve tdresisht dhe
nga ana e kryeshefit ekzekutiv td nddrmarrjes.

tor€t e thjeshte jan€

isht per motive politike

Leutrim Retkoceri tha se do te ishte mire qe te iniciohet ura p€r plot€sim-
ndryshimin e Rregullores p€r parkingun e automjeteve, qd rregullore nd momentin qe
eshte b€r6 ka pas teper pak degjime publike me qytetard dhe
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te e panjohur p6r qytetare.



Fadil Aliu tha se perderisa po diskutohet kaq shum per nje te till6, kjo tregon qe
me kohe nuk eshte perpiluar siE duhet ose p6r shkak te e tjera qd u cek6n nga
parafolesit. Do te ishte mire qe te b€het plotesim- ndryshimi i n€ mdnyr€ qe kio
rregullore te perpilohet ashtu si duhet me standarte me te

Mbledhja pdrfundoi nE orEn 1

Procesmbajtdsi
Zijadin Gashi

esl
Fehmi

l6n
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